
PORTARIA Nº 118, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2022.

CONVOCA OS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO 

EDITAL Nº 01/2022.

O Presidente da Câmara Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais; 

Considerando que foi concluído o Processo Seletivo nº 01/2022 destinado ao 

provimento temporário de cargos do quadro de pessoal da Câmara Municipal de 

Patrocínio/MG, tendo em vista a necessidade temporária de excepcional interesse público;

RESOLVE: 

Art. 1º Convocar os candidatos aprovados no Processo Seletivo nº 01/2022, 

abaixo relacionados: 

ORDEM NOME CARGO CLASSIFICAÇÃO
1 Alexandra Aparecida da Silva auxiliar de serviços gerais 1º
2 Marcelo Ferreira de Lima oficial legislativo 1º
3 Luciana Terezinha Miranda oficial legislativo 2º

Art. 2º Os aprovados deverão comparecer ao setor de recursos humanos da 

Câmara Municipal de Patrocínio nos dias 27.12.2022 ou 28.12.2022, entre 08h e 11h e 13h 

e 17h, munidos da documentação solicitada.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Patrocínio-MG, 26 de dezembro de 2022.

Florisvaldo José de Souza 
Presidente da Câmara Municipal


